חברות ביטוח נוקטות במקרים כאלה שההייה מכוונת, הגורמת לשחיקת ערך התשלום, ביועדן שנטייתה של מע"צ לפשרה בדבר שיעור הפרשי ההצמדה תגדל ככל שיתעכב התשלום. דרוש, שמע"צ תפעל למניעת תופעה זו ותחייב את חברות הביטוח כמלוא הפרשי ההצמדה.

תביעות משפטיות

לפי סעיף 77 לחוק העונשין, התשל"ז-1977, משהורשע אדם, רשאי בית המשפט לחייבו בשל כל אחת מן העבירות שהורשע בהן, לשלם פיצויים למי שניזוק, עד לתקרה שנקבעה בחוק; בדצמבר 1984 הייתה התקרה כ-400,000 שקל. הפעלת הסעיף האמור היה בו כדי לפטור את מע"צ מן הטיפול במקצת מן התיקים. כריכת התביעה הפלילית עם האזרחית טומנת יתרון נוסף למע"צ, שכן בית המשפט רשאי, על פי חוק פסיקת רבית והצמדה, התשכ"א-1961, לפסוק רבית והפרשי הצמדה. ומאחר שהוא נוהג לעשות זאת כמעט בכל המקרים, נמנע הצורך במשא ומתן עם הנתבע על גובה הפיצוי, הפרשי ההצמדה וכיו"ב.

התברר, שאין מע"צ מנצלת במלואה את האפשרות הזאת שהחוק מקנה לה שכן אין המחוזות מקפידים להיענות לבקשת המשטרה בדבר העברת מידע על הנזק שנגרם כתאונות, לצורך תביעת הפיצויים בבית המשפט.

על סידורי הכיבוי בכל גוף ממשלתי ופירוט ציוד הכיבוי בכל בניין להיקבע על ידי גורם מוסמך, בהתבסס על נתונים בדבר גודל המבנה, סוג הבנייה והשימוש במבנה התכולה וכיו"ב. שינויים ביעוד הבנין או האתר, בתוספת בנייה, בחלוקה פנימית של חדרים, או בהיקף המיכשור מחייבים התאמתו של ציוד הכיבוי להם. הגורם המוסמך לעניין זה, על פי חוק שירותי הכבאות, התשי"ט-1959, הוא רשות הכבאות⁽³⁾, אשר על פי החוק היא איגוד ערים לגבי תחום איגוד ערים, ששירותי כבאות כלולים בתפקידו, או רשות מקומית לגבי תחום רשות מקומית, שאינה מאוגדת באיגוד ערים. מתפקידה של רשות הכבאות לקבוע בעיקר סידורי כבאות במוסדות ובמפעלים, בין ציבוריים ובין פרטיים, ובבניינים גבוהים ולפקח על ציודם. תקנות שירותי הכבאות (ציוד כיבוי), התשכ"ה-1964, מטילות על רשות הכבאות לדרוש מכל המוסדות והמפעלים למסור לה מפעם לפעם פרטים מלאים בכתב על ציוד הכיבוי שברשותם. כן דורשות תקנות הכבאות מהרשות לערוך מומן לזמן ביקורת במוסדות ובמפעלים כדי לבדוק, אם נעשו בהם סידורי כבאות נאותים ואם ציוד הכיבוי שברשותם מספיק ומתאים למפרט.